СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОЛСТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От 20 сентября 2005 г.   № 02
Об установлении налога на

 имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом  Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом Толстинского сельского поселения, Совет депутатов  Толстинского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Ввести на территории Толстинского  сельского поселения налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст.12,15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

2. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории Толстинского сельского поселения.

3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс.руб.
	0,1

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс.руб.
	0,15

	Свыше 500 тыс.руб.
	0,3

4. Исчисление налога производится налоговыми органами. Платежные извещения об уплате налога вручаются плательщиками налоговыми органами ежегодно не позднее 1 августа.

Уплата производится владельцами равными долями в два срока – не позднее 15 сентября и 15 ноября.

5. В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящихся в пределах границ Толстинского сельского поселения.

6. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории   Толстинского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года  № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц», действуют в полном объеме

7. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:

· Почетный житель Варненского муниципального района

· Жители Варненского муниципального района, награжденные золотым знаком отличия « За заслуги перед Варненским районом»

· Пенсионеры*

· Ветераны труда*

8. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года.

*- в случае принятия Законом Челябинской области

Глава   Толстинского
Сельского поселения                                                                 Полищук Б.Ф.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОЛСТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От 17 ноября 2005 г.   № 4
О внесении  дополнения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом Толстинского сельского поселения, Совет депутатов Толстинского сельского поселения РЕШИЛ:

Дополнить пункт 3 в решении № 2 от 20.09.2005 г и изложить его в следующей редакции:

1. Установить следующие ставки налога (в процентах) на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости … далее по тексту.

2.  Решение опубликовать в средствах массовой информации.

3.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года.
Глава Толстинского

сельского поселения

Хаматов Х.К.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОЛСТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От 7 февраля 2007 г.   № 03
О внесении  изменений

в решение № 2 от 20.09.2005 г

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» Совет депутатов Толстинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Пункт 7 решения изложить в следующей редакции:

Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:

- Почетный житель Варненского муниципального района

- Жители Варненского муниципального района, награжденные золотым значком отличия «За заслуги перед Варненским районом»,

2.  Решение опубликовать в средствах массовой информации.

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в печати, действие распространяется на правоотношения возникшие с  1 января 2006 года.

Глава Толстинского
сельского поселения

Белоус В.А.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОЛСТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От 30 августа 2007 г.   № 11
О внесении  изменений

в  решение № 2 от 20 сентября

2005 г «Об установлении налога

На имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом Толстинского сельского поселения, Совет депутатов Толстинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Добавить в п. 7 решения и освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующую категорию налогоплательщиков:

- Малоимущих, многодетных семей имеющих 3-х и более детей, находящихся на иждивении и не достигших 18-летнего возраста.
2. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2007года.

Глава Толстинского

сельского поселения

Белоус В.А.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОЛСТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От 5 декабря 2008 г.   № 16
О внесении  изменений

в решение «Об установлении налога

на имущество физических лиц»

от 20 сентября 2005 г № 2

В целях снижения налоговой нагрузки, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Совет депутатов Толстинского сельского поселения

РЕШИЛ:

         1. Внести изменения в статью 3 решения и установить ставки налога на строения, помещения и сооружения от суммарной инвентаризационной стоимости до 300 тыс. руб. в размере 0,08 процента.

2.  Решение опубликовать в средствах массовой информации.

3.  Изменение вступает в силу по истечению одного месяца со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 г.
Глава Толстинского
сельского поселения

Белоус В.А.